INTENDENCIA LIMA

Notificación de Actas de Inventario Físico por comiso de bienes

FECHA DE PUBLICACIÓN 01/09/2016
La Superintendencia Nacional de Aduanas y Administración Tributaria - SUNAT, de conformidad con lo dispuesto en el penúltimo párrafo del artículo 184° del Texto Único Ordenado del Código Tributario aprobado por Decreto Supremo No 133-2013-EF, cumple con NOTIFICAR las Actas de Inventario Físico que a continuación se detallan, levantadas por Fedatario Fiscalizador competente de la Intendencia Lima.
El infractor o el propietario que no es infractor, según sea el caso, tiene un plazo de dos (02) o  diez (10) días hábiles, tratándose de bienes “perecederos” o “no perecederos” respectivamente, para acreditar fehacientemente ante la SUNAT su derecho de propiedad o posesión sobre los bienes comisados. En el presente caso el plazo para acreditar la propiedad o para declarar el abandono de los bienes comisados, a que se refiere el citado artículo, se computará a partir del día siguiente de publicada en la página web de la SUNAT el Acta de Inventario Físico, en caso no hubiera sido posible entregar copia de la misma al sujeto intervenido, infractor o propietario.
La copia del Acta de Inventario Físico que se menciona, podrá recabarse en la Mesa de Partes de esta Intendencia ubicada en Jr. Tarma 245, Cercado de Lima.
	Acta de Inventario Físico Nº


	Fecha de Acta de Inventario

Físico
	Acta Probatoria

Nº
	Fecha de

Acta Probatoria
	Deudor tributario
	RUC/DNI
	Sujeto intervenido
	DNI/LC
	DEP
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	0200620023026-01
	23/08/2016
	0200600087542-03
	22/08/2016
	PIELES SAN MIGUEL E.I.R.L.
	20559127699
	PEDRO LUCIO ATAMARI TURPO
	29418338
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023030-01
	23/08/2016
	0200600088478-03
	20/08/2016
	UGARTE LLAMOCCA URSULA
	10415169642
	JEYSON BRAYANN GOMERO FLORES
	43138719
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023027-01
	22/08/2016
	0200600088625-03
	21/08/2016
	CHAPOÑAN PURIHUAMAN ALEXANDER JHON
	10465691226
	TEODORO MARTIN MAMANI ARVIRI
	29483890
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023023-01
	22/08/2016
	0200600089120-03
	19/08/2016
	
	
	HIGGER ERICK APEÑA MENDOZA
	32041530
	034
	NO PERECEDERO

	0200620023019-01
	18/08/2016
	0200600089329-03
	16/08/2016
	IMPORTACIONES CJ MEILY S.A.C.
	20538659925
	MARCO ANTONIO TITO TORRES
	47164446
	034
	NO PERECEDERO


